[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2018                                                 п. Кировский                                                                   №74
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района №169 от 13.07.2016г. «Об утверждении административного регламента администрации Кировского муниципального района  Организация  по требованию населения общественных экологических экспертиз в границах сельских поселений Кировского муниципального района».
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кировского муниципального района от 09.11.2010г. № 667 «О Порядке разработки и утверждении административных регламентов муниципальных услуг (функций)», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района  от 15.12.2015 № 15-НПА), администрация  Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Внести в  административный регламент администрации      Кировского муниципального района «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз в границах сельских поселений Кировского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального района №169 от 13.07.2016г. следующие изменения:

1.1. Пункт 2.14.5.  части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

2.14.5. место предоставления муниципальной услуги должно соответствовать требованиям, предъявляемым  к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

1.2. Пункт 5.5. части 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц» изложить в следующей редакции:

5.5. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15  дней со дня  ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации  в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений -   в течение семи   дней со дня ее регистрации.
1.3. Часть 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц» дополнить следующим пунктом:

5.7.3. в случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.
      2.  Руководителю аппарата   администрации      Кировского муниципального района (Л.А. Тыщенко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
        3. Начальнику отдела жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района (Е.В.Шилова) организовать работу по предоставлению муниципальной услуги в соответствии с требованиями административного регламента.
4. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района –
глава администрации  Кировского

муниципального района

                                           И.И. Вотяков
PAGE